21. El segundo es el que se aplica a las cosas divinas por modo especulativo o especulativo, como los que vacan a la especulación de la Escritura, la cual no es entendida sino por las almas puras. Pues no puedes comprender las palabras de San Pablo, a menos que tengas el espíritu de San Pablo; por eso es necesario que te retires al desierto con Moisés y subas al monte.—A este orden responden los Querubines. Estos son los Predicadores y los Menores. Los unos se aplican principalmente a la especulación, de lo cual tomaron también el nombre, y luego a la unción. Los otros se aplican principalmente a la unción³ y luego a la especulación.—Y ojalá que este amor o unción no se aparte de los Querubines. Y añadía que el bienaventurado Francisco había dicho que quería que sus frailes estudiasen, con tal

¹ Cf. Léxico: *Especulación*.

² Cf. Léxico: *Sobre-elevación*.

³ Cf. Léxico: *Unción*.

sui studerent, dummodo facerent prius, quam docerent. Multa enim scire et nihil gustare quid valet?

22. Tertius ordo est vacantium Deo secundum modum sursumactivum, scilicet ecstaticum seu excessivum. —Et dicebat: Quis enim iste est? Iste est ordo seraphicus. De isto videtur fuisse Franciscus: Et dicebat, quod etiam antequam haberet habitum, raptus fuit et inventus iuxta quandam sepem²¹. —Hic enim est maxima difficultas, scilicet in sursumactione, quia totum corpus anervatur, et nisi esset aliqua consolatio Spiritus sancti non sustineret. Et in his consummabitur Ecclesia. Quis autem ordo iste futurus sit, vel iam sit, non est facile scire.

23. Primus ordo respondet Thronis; secundus Cherubim; tertius Seraphim, et isti sunt propinqui Ierusalem et non habent nisi evolare. Iste ordo non florebit, nisi Christus appareat et patiatur in corpore suo mystico. —Et dicebat, quod illa apparitio Seraph beato Francisco²², quae fuit expressiva et impressa, ostendebat, quod iste ordo illi respondere debeat, sed tamen pervenire ad hoc per tribulationes. Et in illa apparitione magna mysteria erant. —Sic ergo distinguuntur isti ordines secundum maiorem et minorem perfectionem; comparatio autem est secundum status, non secundum personas; quia una persona laica aliquando perfectior est quam religiosa.

24. Sequitur de luce stellari, per quam anima hierarchizata intelligitur. Necessae est enim, ut anima, quae est hierarchizata, habeat gradus correspondentes supernae Ierusalem. Grandis res est anima: in anima potest describi totus orbis. *Pulchra dicitur sicut Ierusalem*²³, quia assimilatur Ierusalem per dispositionem graduum hierarchicorum. Disponuntur autem in anima tripliciter: secundum ascensum, secundum descensum et secundum regressum in divina; et tunc anima videt *Angelos Dei ascendentes et descendentes per scalam*, ut vidit Iacob in mente sua²⁴. —Abbas Vercellensis assignavit tres gradus, scilicet naturae, industriae, gratiae. Sed non videtur, quod aliquo modo per naturam anima possit hierarchizari. Et ideo nos debemus attribuere industriae cum natura, industriae cum gratia, et gratiae super naturam et industriam.